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Men det er altså ikke sket med de flygtninge, 
der kom til Danmark, og det betragter vi som 
endnu et eksempel på en fejlslagen flygtninge- 
politik her i landet. 

Vi kan lidt sammenligne med situationen 
omkring de bosniske flygtninge, hvor der i sin 
tid kom ca. 20.000 bosniske flygtninge til Dan- 
mark, og hvor der til trods for, at man har in- 
vesteret utrolig mange ressourcer i at få en fred 
igennem i Bosnien, og den faktisk har eksisteret 
i en rigtig god, lang periode, så er der forsvin- 
dende få bosniske flygtninge, der nogen sinde 
er vendt tilbage. Dette til trods for, at man fra 
Folketingets side sagde, at de ville vende tilba- 
ge alligevel. 

Så der er store problemer i det her, fordi man 
ligesom foregøgler, at de flygtninge, der kom- 
mer til Danmark, vender tilbage, men det gør 
de rent faktisk ikke. Vi har nærmest set en trafik 
den modsatte vej, hvor man har taget imod en 
repatrieringspræmie og så er kommet til Dan- 
mark igen, fordi man har fortrudt, at man tog 
tilbage. 

Det er endnu et eksempel på noget, vi synes 
har været negativt: at man har lavet en sådan 
præmie, fordi det giver en fortrydelsesret, der 
gør, at flygtningestrømmen vender den anden 
vej og tilbage til Danmark. 

Vi må så sige, at det selvfølgelig er positivt, 
at vi så omsider er nået frem til, at den her nød- 
lov ophæves. Desværre kan man så se, at der 
allerede er personer, der nu får opholdstilladel- 
se, jf. forslaget, og samtidig kan vi så også se, at 
der er næsten 2.000 personer, der ikke er vendt 
tilbage. 

Dér skal mit spørgsmål så være til indenrigs- 
ministeren, om indenrigsministeren vil tage ini- 
tiativ til, at den tilbagesendelse sker inden for 
den nærmeste tid, efter at loven er blevet ved- 
taget, eller rettere: Hvornår forventer indenrigs- 
ministeren, at de personer, som er vendt tilba- 
ge, dvs. som ikke er vendt tilbage, dvs. et flertal 
af kosovoalbanerne, kan vende tilbage til deres 
hjemland? 

Jeg vil også allerede nu bebude, at vi vil stille 
et ændringsforslag, der går på, at de personer, 
der får opholdstilladelse, selv om man fra 
Folketingets flertals side sagde, at det ikke ville 
ske, ikke skal have den opholdstilladelse, men 
vi skal sørge for at hjælpe de personer tilbage til 
nærområdet, hvor de kom fra i sin tid. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg lærer nok aldrig helt at forstå hr. Peter 
Skaarup og på nogle områder hans menneske- 
syn. Her havde vi 1 mio. mennesker, soni på 
grund af borgerkrigen, på grund af NATO's 
bombardementer, som man blev nødt til at gen- 
nemføre for at tvinge Milosevic ud, så man 
kunne få en nation, hvor folk kunne bo igen, 
blev tvunget fra hus og hjem; unge og gamle, 
mænd og kvinder. Mange af dem omkom 
under flugten, og det, hr. Peter Skaarup står og 
siger, er, at Danmark selvfølgelig ikke skulle 
have taget én eneste af dem. 

Vi har gjort det. Vi tog vores del af dem. Vi 
tog 3.000 af den ene million. Vi sørgede for, at 
de fik et helle i Danmark i et år. Den ene tred- 
jedel er vendt tilbage, de resterende 2/3 vender 
stort set alle tilbage i løbet af de næste tre, fire 
eller fem måneder, hvor der jo er mulighed for 
at komme til Kosovo, og det er der ikke om vin- 
teren, hvor det fryser -40 grader. Dér er det alt- 
så koldt, når der ikke er tag på huset, men for 
dem ønskede hr. Peter Skaarup også bare, at de 
kunne sulte, og at de kunne dø. Hvad er det for 
et menneskesyn? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror ikke, at der er nogen her fra Folketin- 
gets talerstol, der har talt om, at der var nogen 
mennesker, der skulle dø på grund af det her. 
Det eneste, vi har sagt, er, at vi også i Danmark 
skal tage vores del af byrden, og at vi skal sørge 
for, at de flygtninge, der er i nød, får den hjælp, 
de skal have. Det gjorde vi med de flygtninge, 
der kom til Albanien, og det gjorde vi også med 
de flygtninge, der kom til Danmark. 

Men når nu det er lykkedes de flygtninge, 
der er kommet til Albanien, at vende tilbage til 
Kosovo, så er det, jeg ikke forstår, hvorfor man 
ikke for lang tid siden også har hjulpet de flygt- 
ninge, der kom til Danmark, tilbage. Der er gået 
lang, lang tid nu, og der er brugt utrolig mange 
ressourcer på at få det til at fungere nede i 
Kosovo. Vi har en dansk styrke dernede, der er 
forsøgt at bevare en fred, som kunne sikre, at 
de flygtninge kunne vende tilbage. Hele argu- 
mentet for, at man skulle oprette den styrke, og 
at Danmark skulle sende den styrke af sted, var, 
at man skulle sørge for, at flygtningene kunne 
komme tilbage. 

Alligevel er der nu gået over et år, siden lo- 
ven blev vedtaget, og vi har stadig væk ikke 


